Per maggiore garanzia offrono avallo a tutta la somma: Giacomo Carroz, 
Pietro J offle, Francesco Saba, Antonio Gambella, Galcerando Torello, Jacopo 
Manca, i quali; trovandosi a Napoli; si impegnano con i loro beni; pena un'ese-
cuzione con la procedura seguita per i debiti regi o fiscali. Gli altri feudatari sot-
toscrivono un impegno di pagamento e accettano di versare l'intera somma del 
donativo in tre rate, contribuendo ciascuno in proporzione alle proprie rendite e 
disponibilità finanziane. 

Il re si dichiara soddisfatto del donativo e incarica della ripartizione o 
'compartimento" dello stesso Lopez Ximenez de Urrea, viceré di Sicilia, Valenti-
no Claver, vicecancelliere, Rodrigo Falco, Nicola Fillach e Pietro de Bisilduno, 

195 

conservatori generali del regio Patrimonio, e Arnaldo Fenolleda, protonotai o. 

31. Chiedono che in base ai suddetti capitoli; regolarmente approvati dal 
sovrano, siano concessi ai feudatari privilegi perpetui, redatti in forma solenne e 
corroborati dai sigilli regz;- chiedono, inoltre, che il re si impegni con giuramento 
a rispettare e fare rispettare le presenti concessioni. 

Il re approva. 

E, c. 82v. Capitula concessa per regiam maiestatem baronibus et hereditatis regni Sar-
dinie. 
Pateat universis quod nos Alfonsus et cetera, animadvertentes quam equum 
quam sanctum quamque preclaro principe dignum habeatur subditorum 
quieti et utilitati consulere, quod fieri non potest nisi eos princeps et in bello 
ab extrema vi et in pace a magistratuum iniuriis tueatur, que quidem iniurie 
facile propulsari posse videntur si princeps subditis ipsis beneficia ac privile-
gia quasi arma quedam pro temporum conditione conferat quibus libertatem 
suam adversus eosdem magistratus defendant. Considerantes etiam quod ad 
iusti regis partes pertinet non solum non inferre iniuriam sed etiam ab eo cui 
inferatur illam arcere atque repellere, illud preterea animo voluentes esse ma-
xime regium beneficia multa ac magna in subditos suos conferre que laus libe-
ralitatis, cum in privato homine per magna sit, in principe certe ac rege cun-
ctorum mortalium iuditio excellentissima non immerito existimatur, cum ni-
hil proprie sit quo reges ad divinam potestatem proprius accedere videantur 
quam beneficia hominibus impartiendo. Cum igitur sepe ad aures nostras ex 
regno nostro Sardinie nobis proceres ac populi de magistratibus ac presidibus 
quos eo mitti contigit graves querimonias detulerint quas quidem minime pre-
terissemus si de his nobis constitisset postularuntque ut eorum incomodis 
provideremus supplicantibus maxime nobis proprio nomine et etiam pro ab-
sentibus magnatibus et proceribus regni ipsius magnifico nobilibus dilectisque 
et fidelibus consiliario nostro Iacobo CarroQ milite comite Quirre, Petro Jof-
fre donicello ambassiatore et electo ab electis pro magnatibus et proceribus si-
ve hereditatis brachii militaris regni ipsius, Francisco Sabba et Antonio Gam-
bella militibus, Galcerando Mercaderií milite procuratore Francisci Gilaberti 
Centelles comitis Olive, Iacobo Aragall milite procuratore Philippi Aragall mi-